
Seminario de Investigación I
Fundamentos Epistemológicos del Derecho Penal
Fundamentos del Derecho Procesal Penal
Derecho Penal y Constitución

Asignaturas

Semestre I
Créditos

Total

2
2
2
2

12

Fundamentos de la Dogmática y Teoría del Delito 2
Electiva I 2

Seminario de Investigación II
Antijuridicidad Penal, Culpabilidad, Autoría y Participación
Problemáticas del Derecho Procesal Penal Colombiano
Teoría del Garantismo Penal

Asignaturas

Semestre II
Créditos

Total

2
2
2
2

12

Filosofía del Derecho Penal y Teoría del Derecho 2
Optativa I 2

Seminario de Investigación III

Teoría de la Responsabilidad Penal: Delitos de Omisión,
Delitos Dolosos, Delitos Imprudentes
Teoría General de la Prueba
Geopolítica, DHH, DPI y Derecho Penal Transicional

Asignaturas

Semestre III
Créditos

Total

2

2

2
2

12

Interpretación y Argumentación Jurídica en Materia Penal
Electiva II

2
2

Seminario Internacional IV
Teoría de la Pena y Consecuencias Jurídicas del Delito
Técnicas de Litigación Oral en el Sistema Penal Acusatorio
Preacuerdos, Negociaciones y Principio de Oportunidad

Asignaturas

Semestre IV
Créditos

Total

2
2
2
2

12
Optativa II 2
Régimen de Prueba y Exclusión 2

Total de créditos del programa 48
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